Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

REQUEIRO na forma regimental, após apreciação do Plenário e registre em ata

dos trabalhos que encaminhe à SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE
URBANA - SEMOB, por meio do superintendente Senhor Marcílio do Hbe: solicitação

para fazer estudos para redutores de velocidade (lombadas) na Rua Sílvia Bezerra
Guedes, no bairro do Jardim Planalto.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é um apelo dos moradores da Rua Sílvia Bezerra Guedes,

que estão temerosos quanto ao risco de acidentes, por falta de redutores de lombadas

devido ao frequente uso de veículos automotores, bem como motocicletas em alta

velocidade. Tendo em vista que a referida rua foi asfaltada e com isso os condutores de

veículos passaram a fazer uso da rua com mais velocidade.

Ressalta-se a importância da apreciação do eminente requerimento e

pedimos uma especial atenção ao cumprimento imediato desta demanda, pois as

lombadas e faixa de pedestre evitarão que vidas sejam ceifadas em decorrência de

acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa - PB, 03 de junho de 2025.

Eliza Virgínia - PP

Mobile User

	JUSTIFICATIVA